
Jednakże, jeśli nie zdasz egzaminu w trakcie tego 12 
miesięcznego okresu ulgowego, nie będziesz mógł prowadzić 
pojazdów jako posiadacz pełnego prawa jazdy, i będziesz 
musiał zastosować się do warunków dla posiadaczy 
tymczasowego prawa jazdy. Jeżeli nie złożysz podania o 
tymczasowe prawo jazdy w ciągu pierwszych 12 miesięcy, 
musisz przestać prowadzić pojazdy i uzyskać brytyjskie  
tymczasowe prawo jazdy, a w perspektywie zdać egzamin na  
zwykłe prawo jazdy. W takim wypadku obowiązują Cię zasady 
dotyczące tymczasowego prawa jazdy. Jeśli wrócisz do swojego 
ojczystego kraju na okres krótszy niż 185 dni, a potem wrócisz 
znów do Zjednoczonego Królestwa, okres 12 miesięcy nie 
będzie rozpoczynany od początku. 
 
Jeśli jesteś posiadaczem prawa jazdy z jednego z poniżej 
wymienionych krajów, możesz starać się o wymianę swojego 
prawa jazdy na brytyjskie przez pięć lat od momentu zostania 
rezydentem. By zachować kontynuację swojego prawa jazdy, 
trzeba uzyskać brytyjskie prawo jazdy zanim ten okres czasu 
upłynie, przez wymianę Twojego prawa jazdy na brytyjskie. 
Jeśli tego nie zrobisz nie możesz prowadzić pojazdów, chociaż 
możesz zwrócić się o wymianę prawa jazdy w dowolnym czasie 
w ciągu pięciu lat od zostania rezydentem. Te kraje to: 
Gibraltar, Australia, Barbados, Brytyjskie Wyspy Dziewicze, 
Kanada, Wyspy Falklandzkie, Hong Kong, Japonia, Monako, 
Nowa Zelandia, Republika Korei*, Singapur, Republika 
Południowej Afryki, Szwajcaria i Zimbabwe. 
Jeśli używasz pojazdu na drodze bez posiadania odpowiedniego 
prawa jazdy, możesz otrzymać karę finansową, a pojazd może 
zostać skonfiskowany. 
 
Podchodzenie do egzaminu na prawo jazdy 
Jeśli chcesz podejść do brytyjskiego egzaminu na prawo jazdy 
musisz być rezydentem Zjednoczonego Królestwa. Jednakże, 
jeśli przeprowadziłeś się do Zjednoczonego Królestwa, a 
wcześniej byłeś stałym rezydentem innego kraju Unii 
Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego, 
musisz być rezydentem Zjednoczonego Królestwa przez okres 
185 dni w ciągu 12 miesięcy przed złożeniem podania na 
egzamin i pełne prawo jazdy.  
 
Informacja na temat stanu zdrowia 
Musisz zawiadomić D.V.L.A. o jakichkolwiek chorobach, na 
które cierpiałeś zanim przyjechałeś do Zjednoczonego 
Królestwa, i które już mogły być zgłoszone władzom. To też 
dotyczy jakichkolwiek chorób, o których dowiedziałeś się 
ostatnio. W większości przypadków zasady będą takie same jak 
w krajach Unii Europejskiej/ Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego, chociaż mogą być także pewne różnice. 
Wyższe standardy dotyczące wzroku są przestrzegane w 
Zjednoczonym Królestwie dla kierowców zawodowych.  
 
 

Ubezpieczenie 
Jeśli prowadzisz samochód w Zjednoczonym Królestwie, 
musisz posiadać ubezpieczenie OC albo w formie zielonej karty 
(ubezpieczenie dla pojazdów mechanicznych w ruchu 
zagranicznym) albo z firmy ubezpieczeniowej Zjednoczonego 
Królestwa. Jeśli używasz pojazdu na drodze bez ubezpieczenia, 
ryzykujesz grzywną i skonfiskowaniem pojazdu.  
 
Sprowadzanie samochodu do Zjednoczonego 
Królestwa 
Istnieją umowy międzynarodowe, które mówią o tymczasowym 
użyciu pojazdów z obcego kraju przez określony czas, 
zazwyczaj przez 6 z 12 miesięcy. Kierowca odpowiada za 
udowodnienie, jak długo dany pojazd jest w kraju. Osoba 
przyjeżdżająca do Zjednoczonego Królestwa może używać 
samochodu z oznakowaniem swojego kraju, pod warunkiem, że 
wszystkie opłaty ( w tym podatek drogowy) są opłacone w 
kraju pochodzenia.  
 
Gdy pojazd zostanie zarejestrowany w Zjednoczonym 
Królestwie, musi mieć opłacony podatek drogowy, i jeśli jest 
starszy niż trzy lata, musi mieć także przegląd (ang. Ministry of 
Transport Test)  
 
Przydatne adresy kontaktowe 
Lothian and Borders Police 
Komenda Główna Policji 
Fettes Avenue, Edynburg 
Tel. 0131 311 3131 
www.lbp.police.uk 
 
Driver and Vehicle Licensing Agency (D.V.L.A.)(Wydział 
Komunikacji) 
Longview Road, 
Swansea, SA6 7JL 
Tel. 0870 240 0009 
www.dvla.gov.uk 
 
D.V.L.A  
Biuro w Edynburgu 
Saughton House 
Broomhouse 
Edinburgh, EH11 3XE 
Tel. 0870 850 0007 
Przydatne publikacje i strony internetowe 
Kodeks Drogowy dostępny w formie książkowej zawiera 
wszystkie informacje, które mogą pomóc w rozumieniu  zasad 
ruchu drogowego w Zjednoczonym Królestwie. 

www.highwaycode.gov.uk/ 
www.thinkroadsafety.gov.uk/ 
www.dft.gov.uk/ 
www.passplus.org.uk 
www.direct.gov.uk 
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Zasady ogólne prowadzenia pojazdów 
W Zjednoczonym Królestwie musisz jeździć zawsze po lewej 
stronie jezdni. Jeśli nie jesteś przyzwyczajony do jazdy po lewej 
stronie, musisz być szczególnie ostrożny, kiedy skręcasz w 
prawo, ponieważ możesz znaleźć się na drodze innych 
pojazdów. 
 
Na większości skrzyżowań, będzie znak mówiący Ci czy 
musisz się zatrzymać lub ustąpić pierwszeństwa przejazdu. Na 
jezdni mogą być także inne znaki (białe kropkowane linie i 
trójkąt). Musisz przestrzegać tych znaków. 
 
Na rondach musisz ustąpić pierwszeństwa pojazdom 
nadjeżdżającym z prawej strony. Jedź wokół ronda w kierunku 
zgodnym z ruchem wskazówek zegara i włącz lewy 
kierunkowskaz, kiedy masz zamiar zjechać.  
 
Picie alkoholu i prowadzenie pojazdów 
Prowadzenie pojazdów pod wpływem alkoholu jest zabronione. 
Alkohol obecny w organizmie może zostać zmierzony w 
oddechu, krwi lub moczu. 
 
Najlepiej jest nie pić w ogóle, jeśli prowadzisz samochód. 
 
Ograniczenia prędkości 
W terenie zabudowanym – 30mph (48 km/h) 
Na obrzeżach terenu zabudowanego – 40mph (64 km/h) 
Na głównych drogach – 60mph (96 km/h) 
Na autostradach – 70mph (112 km/h) 
 
W  niektórych miejscach prędkość może być jeszcze bardziej 
ograniczona - uważaj na znaki! 
 
Pasy bezpieczeństwa 
Kierowcy i pasażerowie muszą mieć zapięte pasy 
bezpieczeństwa, jeśli są one zamontowane, zarówno z przodu 
jak i z tyłu pojazdu. Są pewne wyjątki dla kobiet w ciąży pod 
warunkiem uzyskania specjalnego zaświadczenia. 
 
Dzieci niższe niż 1.35m lub do wieku lat 12 muszą używać 
odpowiednio zainstalowanych fotelików dziecięcych. 
 
Wypadki 
Jeśli prowadzisz pojazd i bierzesz udział w wypadku, musisz się 
zatrzymać. 
 
Musisz podać swoje imię, nazwisko, adres, dane 
ubezpieczeniowe oraz numery rejestracyjne Twojego pojazdu, 
innemu kierowcy biorącemu udział w wypadku. Będzie to dla 
Ciebie korzystne, jeśli uzyskasz te dane od innych kierowców. 
Jeśli ktoś jest ranny musisz zawiadomić policję. 
 

 
Prowadzenie pojazdu na autostradach 
Kiedy prowadzisz samochód na autostradach i drogach 
szybkiego ruchu, jedź po lewej stronie, chyba że wyprzedzasz. 
Pasa awaryjnego używaj tylko w nagłych przypadkach i 
pamiętaj wtedy o włączeniu świateł awaryjnych. Możesz 
zadzwonić po pomoc z telefonów awaryjnych, umieszczonych 
na pasie awaryjnym, w odległości co 1500m.  
 
Autostrady NIE MOGĄ być używane przez: pieszych, 
posiadaczy tymczasowego prawa jazdy na samochód i 
motocykl, chyba że jest się z tego zakazu zwolnionym, 
kierowców motocykli o pojemności poniżej 50cc, rowerzystów 
i jeźdźców na koniach. Niektóre wolno poruszające się pojazdy 
i pojazdy przewożące ładunek o dużych wymiarach (oprócz 
tych posiadających specjalne zezwolenie), pojazdy rolnicze i 
pojazdy dla niepełnosprawnych są także zakazane.  
 
Telefony komórkowe 
Użycie telefonu komórkowego, trzymanego w ręce, podczas 
prowadzenia pojazdu jest zabronione w Zjednoczonym 
Królestwie.  
 
Prawo jazdy – osoby z Unii Europejskiej goszczące w 
Zjednoczonym Królestwie 
Jeśli jesteś posiadaczem ważnego, europejskiego prawa jazdy, i 
odwiedzasz Zjednoczone Królestwo, możesz prowadzić każdy 
pojazd, do prowadzenia którego masz uprawnienia. Pojazdy, 
które chcesz prowadzić, muszą być określone w Twoim prawie 
jazdy.  
 
Wszyscy kierowcy muszą przestrzegać brytyjskich wymogów 
wiekowych. Są to: 17 lat dla samochodów i motocykli, 18 lat 
dla pojazdów o średnich rozmiarach oraz 21 lat dla pojazdów 
ciężkich i autobusów.  
 
Prawo jazdy – obywatele Unii Europejskiej 
mieszkający w Zjednoczonym Królestwie 
Jeśli jesteś posiadaczem ważnego europejskiego prawa jazdy, 
uprawnia Cię to do prowadzenia pojazdów w Zjednoczonym 
Królestwie przez okresy czasu wymienione poniżej. Możesz 
także wymienić swoje prawo jazdy na brytyjskie w dowolnym 
czasie.  
 
Pod warunkiem, że Twoje prawo jazdy jest ważne, możesz 
prowadzić samochód lub motocykl (zwykłe prawo jazdy) w 
Zjednoczonym Królestwie do wieku lat 70 lub przez trzy lata od 
momentu zostania rezydentem, w zależności od tego, co jest 
dłuższym okresem czasu. 
 
Pod warunkiem, że Twoje prawo jazdy jest ważne możesz 
prowadzić ciężarówkę, minibus lub autobus (zawodowe prawo 
jazdy): 

 
• Do wieku lat 45 lub przez 5 lat od momentu zostania 

rezydentem, w zależności od tego, który okres czasu jest 
dłuższy. 

• Jeśli masz powyżej 45 lat, (ale mniej niż 65), do Twoich 66 
urodzin lub 5 lat od momentu zostania rezydentem, w 
zależności od tego, który okres czasu jest krótszy. 

• Jeśli masz powyżej 65 lat, przez 12 miesięcy od momentu 
zostania rezydentem. 

Po to by móc prowadzić samochód po tych okresach czasu, 
musisz dostać prawo jazdy Zjednoczonego Królestwa.  
 
Prawo jazdy – rejestr posiadaczy prawa jazdy Unii 
Europejskiej 
Posiadacze prawa jazdy z Unii Europejskiej z uprawnieniami 
zawodowymi, to jest uprawnieniem do prowadzenia pojazdów 
podczas pracy, którzy mieszkają w Zjednoczonym Królestwie, 
muszą zarejestrować się w D.V.L.A. (Wydział Komunikacji) 
 
Kierowcy mniejszych pojazdów mogą także się zarejestrować, 
jeśli chcą. Kierowcy, którzy się zarejestrują otrzymają swoje 
prawo jazdy z powrotem razem z odpowiednikiem dokumentu 
Zjednoczonego Królestwa. To pozwoli im na skorzystanie z 
ustalonego systemu kar  za wykroczenia drogowe bez 
konieczności ingerencji sądu.  
 
Przyjezdni lub rezydenci (w tym studenci) i 
posiadacze prawo jazdy spoza Unii Europejskiej 
Jeśli jesteś posiadaczem zwykłego prawa jazdy lub 
międzynarodowego zezwolenia na prowadzenie pojazdów 
(uprawnienie do samochodu, motoroweru lub motocykla), pod 
warunkiem, że Twoje prawo jazdy lub zezwolenie pozostaje 
ważne, możesz prowadzić jakikolwiek typ małego pojazdu 
wyszczególnionego na Twoim prawie jazdy przez okres 12 
miesięcy od momentu zostania rezydentem. W celu zachowania 
ciągłości posiadania prawa jazdy, musisz wystąpić o 
tymczasowe prawo jazdy i zdać test na prawo jazdy zanim 
upłynie okres 12 miesięcy. Jeśli uzyskasz tymczasowe prawo 
jazdy w tym okresie, nie masz obowiązku przestrzegania 
warunków dla posiadaczy tymczasowego prawa jazdy, na 
przykład wystawiania tabliczki z ‘L’, bycia nadzorowanym 
przez doświadczonego kierowcę lub bycia wyłączonym z ruchu 
po autostradach.  


